[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 1193/2019

EMENTA: Solicita informações sobre o Ofício nº113/2016-DPJ/SOSP e a Indicação nº1189/2019 remoção de arvore.

Senhora Presidente

                    O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior para que repasse a esta Casa de Leis as informações sobre o Ofício nº113/2016-DPJ, referente ao pedido deferido de remoção de árvore e a Indicação nº1189/2019, anexo cópias.

JUSTIFICATIVA

                    	Morador solicita o cumprimento do processo nº 14655/16, citado no Ofício nº113/2016-DPJ, visto que completará três anos sem nenhuma providência. Árvore com sério risco de tombamento.

                    	Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

  			Valinhos, 10 de maio de 2019.

                                      Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                                              Vereador MDB